UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

EDITAL Nº 225/2018

Divulga o resultado do Processo Seletivo para o Programa
Santander Universidades na modalidade de Bolsas Nacionais
Graduação, para cursos de graduação da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC (Edital n. 108/2018).

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-Reitora
Acadêmica, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo de estudantes de graduação da UNESC do Programa de Bolsas Nacionais.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, de acordo com a situação socioeconômica
exigida no Anexo II, segue abaixo a classificação final:

Nº ordem Nome Curso Situação

1. Ana Paula de Melo Ricardo Engenharia de Produção Aprovada

2. Maiara da Silva Machado Psicologia Aprovada

3. Lais Mendes Canever Odontologia Aprovada

4. Eduardo de Almeida Enfermagem Aprovado

5. Ruan Leopoldo Matias Ciências Contábeis Aprovado

1.2 Os candidatos selecionados deverão providenciar a entrega dos documentos abaixo relacionados no
Escritório de Relações Internacionais até o dia 24/08/2018:

a) Termo de Adesão e concordância às disposições dos Princípios Gerais do Programa de Bolsas
Nacionais do Santander devidamente assinado, disponível no Escritório de Relações
Internacionais.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todos os casos, problemas ou questões que surgirem e que não tenham sido expressamente previstos
no presente Edital, serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma, 17 de agosto de 2018.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti Becker

Pró-Reitora Acadêmica da UNESC